
Pentagon se nemůže dopočítat zbraní na
Ukrajině za 20 miliard
- CZ24 News | 1. prosince 2022

USA: Jen velmi málo lidí v USA připustilo, že nemají USA výrobní kapacitu nezbytnou k
současnému vyzbrojování kyjevského režimu a vlády v Tchaj-peji.

Jako by nestačily pokračující korupční skandály, včetně spojení FTX-Kyjev-režim-DNC , nyní čelí
problémová  Bidenova  administrativa  dalšímu.  Podle  posledních  zpráv  není  vláda  USA schopna
vyúčtovat zbraně v hodnotě přibližně 20 miliard dolarů, které poslala kyjevskému režimu. Americký
Kongres se stal místem vášnivých debat, protože republikáni varují, že poté, co v lednu převezmou
plnou kontrolu nad Sněmovnou reprezentantů, dojde k „blížícím se auditům“. Hlavní zpravodajská
média, jako je Fox News, tvrdí, že americká vláda pod Bidenem zkontrolovala pouze 10 % z přibližně
22.000 zbraní, které poslala kyjevskému režimu od konce února do listopadu.

Republikánská strana chce, aby audity určily, co se děje s obrovským množstvím zbraní, které USA
posílají, a kolik z nich končí „tam, kde mají být“. Republikánská zástupkyně Marjorie Taylor
Greeneová slíbila, že „požene naši vládu k odpovědnosti“ za utrácení dolarů amerických daňových
poplatníků ve prospěch zkorumpovaného kyjevského režimu. Jiní členové Kongresu USA žádají o
audity už měsíce, zatímco senátor Rand Paul se na Twitteru zeptal: „Nepokoušel se někdo
legislativně pověřit zvláštního generálního inspektora, aby prověřoval ukrajinské výdaje?
Oh, to je pravda, byl to můj pozměňovací návrh a většina demokratů a republikánů se
postavila proti jakémukoli zdání nedopatření.”

V květnu Bidenova administrativa slíbila, že přislíbí více než 54 miliard dolarů na
vojenskou, finanční a humanitární „pomoc“ kyjevskému režimu. Různé odhady plné výše
finančních prostředků, které politický Západ poslal (a stále posílá), uvádějí skutečné číslo
mnohem vyšší ( v květnu více než 65 miliard dolarů ). Od té doby, co Rusko 24. února
zahájilo protiofenzívu, poskytly USA většinu těchto prostředků, mnohem více než všichni
jejich vazalové a satelitní státy dohromady, podle údajů citovaných Summit News. Při
mnoha příležitostech americká vláda a Pentagon nepřímo přiznaly, že nebyly schopny
sledovat fondy a zdroje vázané na Ukrajinu poté, co dosáhly polsko-ukrajinské hranice.

Na druhé straně představitelé některých amerických vazalů a satelitních států v Evropě vyjádřili
frustraci z požadavků republikánské strany na odpovědnost za to, kde končí prostředky určené pro
kyjevský režim. Tito evropští představitelé „doufají, že taková opatření nepovedou k přerušení
financování Ukrajiny a nakonec k vítězství Ruska“. Jiní, jako například člen parlamentu Spojeného
království Tobias Ellwood, byli přímější a obvinili republikány, že „hrají do rukou Putina“ tím, že
žádají o audity a zavedení přísnější kontroly, dohledu a odpovědnosti ohledně finančních prostředků
pro kyjevský režim.

Dodávky zbraní kyjevskému režimu však nejsou jediným problémem, kterému v současnosti
USA čelí. Zbraně, které Bidenova administrativa slíbila dodat do čínské ostrovní provincie
Tchaj-wan,  byly  značně  zpožděny  a  zpomaleny  v  důsledku  závazku  USA  vyzbrojit
neonacistickou juntu. Odhaduje se, že Washington DC od roku 2017 schválil přibližně 20
miliard dolarů v prodeji zbraní vládě v Tchaj-peji. Koncem srpna zpráva Defense News
tvrdila,  že  prodej  zbraní  na  Tchaj-wan  je  14  miliard  dolarů.  Nejnovější  údaje  však
naznačují,  že počet se nyní drasticky zvýšil na téměř 19 miliard dolarů ve zpožděných
dodávkách, podle nového odhadu The Wall Street Journal.

https://cz24.news/pentagon-se-nemuze-dopocitat-zbrani-na-ukrajine-za-20-miliard/
https://cz24.news/pentagon-se-nemuze-dopocitat-zbrani-na-ukrajine-za-20-miliard/


„Vláda USA a představitelé Kongresu se obávají, že konflikt na Ukrajině prohlubuje téměř
19 miliard dolarů nevyřízených zbraní směřujících na Tchaj-wan, což dále zdržuje snahy o
vyzbrojení ostrova, protože napětí s Čínou eskaluje,“ začíná zpráva WSJ. „Spojené státy od
únorové ruské invaze napumpovaly na Ukrajinu miliardy dolarů zbraní, čímž zatížily
schopnost vlády a obranného průmyslu držet krok s náhlým požadavkem vyzbrojit Kyjev v
konfliktu, který se neočekává, že brzy skončí.“ dodali autoři v přiznání, které se v
mainstreamových médiích vyskytuje jen zřídka .

Informace naznačují, že USA nemusí být schopny účinně reagovat na potenciální eskalaci napětí na
Tchaj-wanu. „Tok zbraní na Ukrajinu nyní naráží na dlouhodobé požadavky americké
strategie vyzbrojit Tchaj-wan, aby mu pomohl ubránit se možné invazi ze strany Číny, podle
představitelů Kongresu a vlády obeznámených s touto záležitostí,“ uvádí zpráva WSJ. státy.

Poněkud ironicky, mnoho představitelů Washingtonu DC a Tchaj-peje soustavně používá
ukrajinskou krizi jako referenční bod k posílení příběhu, že USA „musí ostrov naléhavě
vybavit vším, co potřebuje“. Jen velmi málo z nich však připustilo, že americký vojenský
průmyslový komplex nemá výrobní kapacitu nezbytnou k současnému vyzbrojování
kyjevského režimu a vlády v Tchaj-peji. To platí zejména s ohledem na výše uvedené
problémy se sledováním zbraní a dalších finančních prostředků určených pro juntu v
Kyjevě.

 

ZDROJ: Southfront

Překlad: FB Prvni Zpravy


